
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 3003, DE 24 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 49, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário 

Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as delegações de competência estabelicidas pela Portaria IFB nº 1106, de 

03 de maio de 2016; 

 

CONSIDERANDO o Edital  Nº 042/RIFB, de 06 de outubro de 2016, de Seleção Interna para 

concessão de afastamento para participação de Servidores do IFB em Programas de Mestrado, 

Doutorado ou Estágios Pós-Doutoral, resolve: 

 

Art. 1º Designar os servidores relacionados abaixo, em exercício no Campus Estrutural, 

como membros da Comissão de Processo Seletivo: 

 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE 

CAROLINE SOARES SANTOS 1008208 

IÊDA FERNANDES BRAGA 2247056 

LUIS HENRIQUE COSTA VASCONCELOS 2324962 

 

Art. 2º A Comissão terá como atribuições: 

I - conferir a documentação solicitada no Edital;  

II - analisar e classificar as solicitações, segundo os critérios definidos no Edital;  

III - encaminhar à CGPQ/PRDI, na forma de Ata, os resultados, conforme o cronograma 

previsto no Edital;  

IV - analisar os recursos, quando for o caso. 

 

Art. 3º Designar como presidente da Comissão a servidora CAROLINE SOARES SANTOS. 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Original Assinado 

MARCELO SILVA LEITE 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 24.10.2016 

 


